
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                       

« Каркалинская основная общеобразовательная школа имени Галии и Замита Рахимовых» 

муниципального образования  « Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан 

 

Выписка приказа 

№  5                                                                                                                    12.01.2026 

«Об обеспечении горячим питанием обучающихся 

 во 2-м полугодии 2025-2026 учебного  года» 

 

    На основании Постановления Исполнительного комитета муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» от 19.11.2025 года №988  «Об обеспечении 

питанием обучающихся образовательных организаций муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в 2026 году», приказа УО 

ЛМР РТ № 4 от 12.01.2026 года 

 

Приказываю:  

1. Обеспечить с 12 января 2026 года питание учащихся МБОУ « Каркалинская ООШ 

им.Галии и Замита Рахимовых»: 

- 1-4 классов - одноразовым бесплатным питанием на сумму 77 руб. 76 коп. в день; 

- в 5-9 классах - горячий обед на сумму 77 руб. 76 коп. в день (10 рублей 70 копеек 

местный бюджета, 67 рублей 06 копеек за счет родительской платы); 

- среднюю стоимость бесплатного двухразового горячего питания на одного учащегося в 

день 1 - 11 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, дети военнослужащих и находящихся в зоне 

СВО, дети сироты, и дети, находящиеся под опекой) - 107 рублей 49 копеек (77 руб.76 

коп. + 29 руб.73 коп.); 

- среднюю стоимость бесплатного одноразового горячего питания на 1 учащегося в день 

5-11 классов (дети из многодетных семей, дети из малообеспеченных семей, дети 

сотрудников министерства внутренних дел и Росгвардии) – 77 рублей 76 копеек; 
2. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием следующие категории    

обучающихся в сумме 77 рублей 76 копеек: 

 - обучающихся 1-4 классов; 

 - из семей, родители в которых имеют 4 и более детей несовершеннолетнего возраста; 

 - детей из малообеспеченных семей и социально незащищенных семей (из расчета 10% 

учащихся 5-11 классов); 

 - дети сотрудников министерства внутренних дел и Росгвардии. 

 3. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием детей в сумме 107 рублей 49 

копеек: 

- граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации или поступивших 

на военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнение задач, возложенных на Вооружённые силы Российской 

Федерации (далее - военнослужащие), а также погибших в результате специальной 

военной операции и ветеранов боевых действий. 

Документ создан в электронной форме. № 1 от 14.01.2026. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.01.2026 09:26



- с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей-инвалидов; 

- детей сирот и детей, находящихся под опекой. 

             Статус обучающегося с ограниченными возможностями здоровья устанавливается 

психолого-медико-педагогической комиссией (ПМПК), статус инвалида (ребенка-

инвалида) присваивает бюро медико-социальной экспертизы (МСЭ). 

              Предоставить бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, детям-инвалидам, осваивающим программы общего 

образования на дому (далее - обучающимся на дому) в виде продуктового набора; замена 

бесплатного питания и сухих пайков на денежную компенсацию не производится. 

4.   В целях адресной социальной поддержки детей из социально-незащищенных семей: 

 4.1. Освободить  от родительского взноса на второе полугодие 2025-26учебного года из 

семей, родители в которых имеют 4  детей несовершеннолетнего возраста : 

   1.Фатхутдинову Динару Ринатовну – 8 класс  . 

2. .Фатхутдинова Альберта  Ринатовна – 6 класс  . 

 

5. Организовать комиссию не менее 3 человек  для контроля приема продуктов питания от 

поставляющей организации и выхода готовой продукции, а также ведения бракеражных 

журналов продовольственного сырья и готовой продукции с подписями всех членов 

комиссии в следующем составе: 

Гилязев А.Г. директор – председатель 

Гараева А.А. зам директора по УР - зам.председателя 

Гатауллина Р.М.-.председатель профкома – член 

5.1 Членам комиссии при приеме продуктов питания: 

5.1.1. Обеспечить контроль бесперебойного поступления продуктов в образовательную 

организацию; 

5.1.2.производить прием продуктов питания при наличии маркировочного ярлыка на 

групповой или индивидуальной упаковке, позволяющего идентифицировать продукцию 

(изготовитель, дата изготовления, срок годности, состав и т.д.), а также при наличии 

товаросопроводительных документов от поставщиков продуктов питания, 

подтверждающих соответствие продукции требованиям Единых санитарно - 

эпидемиологических и гигиенических требований СанПин 2.3/2.4.3590-20,Техническому 

регламенту Таможенного союза 021/2011; 

5.1.3.вести контроль за санитарным состоянием пищеблока, его оборудования, инвентаря, 

посуды, их хранения, маркировки и правильного использования по назначению, их 

обработки; 

5.1..4.производить витаминизацию третьих блюд специальными витаминно - 

минеральными премиксами (подп. 8.1.6 п. 8.1.СанПин2.3/2.4.3590-20)с ведением журнала 

витаминизации третьих и сладких блюд.  

  5.1.5.осуществлять контроль за реализацией комплекса мер по пропаганде здорового 

питания среди обучающихся и их родителей, проведением разъяснительной работы с 

родителями (законными представителями) о необходимости горячего питания; 

- контролировать систематическое обновление стендов в обеденном зале столовой и 

раздела «Школьное питание» » (вкладка «food»).; 

- продолжить работу по реализации программы внеурочной деятельности «Разговор о 

здоровье и правильном питании». 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

  Директор школы:    _______________ Гилязев А.Г. 

С приказом ознакомлен:  ______________ Гараева А.А.                                                                                        

Документ создан в электронной форме. № 1 от 14.01.2026. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.01.2026 09:26



                                           ______________Гатауллина Р.М. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1 от 14.01.2026. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.01.2026 09:26



Лист согласования к документу № 1 от 14.01.2026
Инициатор согласования: Гилязев А.Г. Директор
Согласование инициировано: 14.01.2026 09:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гилязев А.Г. Подписано
14.01.2026 - 09:26

-

Документ создан в электронной форме. № 1 от 14.01.2026. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.01.2026 09:27


